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Dyskryminator amplitudy

Przedmiotem wynalazku jest dyskryminator am¬
plitudy o regulowanej histerezie przy stałym pro¬
gu wyłączania.

W obecnie stosowanych układach dyskryminafo-
rów napięcia z histerezą, na przykład w przerzut-
nikach Schmitta, dla> otrzymania odpowiedniej hi-
sterezy dyskrymdnatorą stosowane . jest w układze
sprzężenie dodatnie powodujące jednoczesną zmianę
progu załączania i wyłączania oraz pogarszając sta¬
bilność termiczną progu wyłączania.

Celem wynalazku jest układ umożliwiający dys¬
kryminację sygnału o dużym, dowolnie regulowa¬
nym napięciu hisferezy, pozbawiony wad znanych
dyiskryminatorów napięcia. Cel ten został osiągnię¬
ty w układzie według wynalazku, w którym zasto¬
sowano wzmacniacz operacyjny i element cyfrowy
NOR względnie dwa wzmacniacze operacyjne.

Istotą wynalazku jest taki układ dyskryminato-
ra, w którym wyjście pierwszego wzmacniacza ope¬
racyjnego połączone jest z wejściem elementu cy¬
frowego lub drugiego wzmacniacza operacyjnego
poprzez diodę Zenera, a wyjście elementu cyfrowe¬
go połączone jest poprzez diodę i rezystor nastaw¬
ny z wejściem odwracającym pierwszego wzmac¬
niacza operacyjnego. Wyjście nieodwracające pierw-
czego wzmacniacza operacyjnego połączone jest po¬
przez rezystor ze źródłem napięcia polaryzującego,
natomiast sygnał dyskryminowany doprowadzony
jest poprzez rezystor do wejścia odwracającego.

Zastosowanie dyskryminatora według wynalazku
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pozwala na dowolną zmianę napięcia progowego za¬
łączania. Napięcie progowe wyłączania pozostaje
stałe i równe napięciu polaryzującemu dla różnych
napięć progowych załączania a jego stabilność tem-

5 peraturowa zostaje zwiększona w porównaniu ze
znanymi dyskryminatorami, _ponieważ dla napięć
wyłączania nie występuje sprzężenie dodatnie. Za
pomocą dodatkowego wejścia elementu cyfrowego
lub drugiego wzmacniacza operacyjnego istnieje

io możliwość blokady dyskryminacji napięcia.
Wynalazek przedstawiony jest w przykładzie wy¬

konania na rysunku, przy czym fig. 1 przedstawia
schemat dyskryminafora napięcia.

Do wejścia odwracającego wzmacniacza opera-
15 cyjmego 1 doprowadzony jest sygnał dyskryminowa¬

ny poprzez rezystor 2, natomiast wejście nieodwra-
cające tego wzmacniacza podłączone jest poprzez
rezystor 3 do napięcia polaryzującego — ujemnego.
Wyjście wzmacniacza operacyjnego 1 połączone jest

20 poprzez diodę Zenera 4 z wejściem elementu cyfro¬
wego 5, którego wyjście połączone jest z wejściem
odwracającym wzmacniacza operacyjnego 1 poprzez
diodę 6 i rezystor nastawny 7. Wzmacniacz opera¬
cyjny i element' cyfrowy NOR zasilany jest napię-

25 ciem ±12 V.

Zastrzeżenie patentowe

Dyskrymdnator amplitudy, o regulowanej histe-
w rezie przy stałym progu wyłączania, składający się
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ze wzmacniacza operacyjnego i elementu cyfrowe¬
go NOR lub dwóch wzmacniaczy operacyjnych,
znamienny tym, że ma wzmacniacz operacyjny (1)
połączony na wejściu odwracającym z rezystorem
(2), do którego doprowadzone jest napięcie dyskry¬
minowane, a na wejściu nieodwracającym z rezy¬
storem (3), do którego doprowadzone jest napięcie
polaryzujące, natomiasf wyjście tego wzmacniacza

połączone jest poprzez diodę Zenera (4) z elemen¬
tem cyfrowym (5) lub drugim wzmacniaczem ope¬
racyjnym, przy czym wyjście elementu cyfrowego
(5) stanowi wyjście dyskryminatorą i jest połączone
dodatkowo, poprzez szeregowo połączoną diodę (6)
i rezystor nastawny (7), z wejściem odwracającym
wzmacniacza operacyjnego (1).
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